
1 

 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 

číslo: Z41/2022 
uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne: 

 
 

Zmluvné strany 
 
1. Objednávateľ:   Obec Svätý Anton 
    Sídlo:  Svätý Anton 34, 969 72 Svätý Anton 
    zastúpený:  Martinom Kminiakom,  starostom obce   
    IČO:  00320471 
    DIČ:      2021107275 
    E-mail:     starosta@svatyanton.sk 
    Telefón:     0903 966 044  
    vo veciach zmluvných:   Martin Kminiak 
    vo veciach technických:   Martin Kminiak 
    (ďalej len objednávateľ) 
 
 
 
2.  Zhotoviteľ:     SimKor s.r.o. 
     Sídlo:     Trate mládeže 9/A, 96901 Banská Štiavnica 
     zastúpený :     Miloš Šimek, konateľ spoločnosti 
     IČO:     36 014 354 
     IČ DPH :    SK2020066180 
     DIČ:     2020066180 
     Bankové spojenie:   Všeobecná úverová banka 
     IBAN:    SK 60 0200 0000 0018 1129 3059   
     Zapísaný :  Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica odd. Sro, 

vl.č. 3980/S 
     Telefón :    045/6949111-120, 045/6949115 
     E-mail:    simkor@simkor.sk 
     Oprávnené osoby na rokovanie:  

       vo veciach technických :   Miroslav Jelcha, stavbyvedúci, tel.č.0911 449 496  
       vo veciach zmluvných :     JUDr. Ing. Marta Šimeková, prokurista 

    (ďalej len zhotoviteľ) 
 
 
 

Preambula 
Z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok v mesiaci september a október znemožňujúcich 
realizáciu diela obvyklým technologickým postupom sa mení termín plnenia. 
 
 

I. Predmet dodatku 
 

1. Čl.III Termín zhotovenia diela sa ods.2 mení tak, že dátum 31.10.2022 sa nahrádza 30.11.2022, 
a to v prípade, že poveternostné podmienky nebudú brániť kvalitnému zrealizovaniu diela 
(najmä nízka teplota, mráz, alebo dážď). 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bezo zmeny. 

mailto:starosta@svatyanton.sk


2 

 

 
II.  Záverečné ustanovenia 

 
1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými 

oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia 
rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je 
predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné 
požadovať zmenu ceny. 

2. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v  2  vyhotoveniach, pričom každý z nich je originálom, z 
ktorých  objednávateľ  dostane 1  vyhotovenie a zhotoviteľ  1 vyhotovenie. 

3. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle obce. 
 
 
 
 

V Svätom Antone, dňa 26.10.2022   V Banskej Štiavnici, dňa 26.10.2022 
 

Za objednávateľa:                                                                    Za zhotoviteľa 
 
 
 

 
........................................................                                ................................................    

 Martin Kminiak          Miloš Šimek 
     starosta obce Svätý Anton                    konateľ spoločnosti 


